
ВЕСТИ
Арамильские

№ 52 (1317) 07.10.2020
5Официально

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

Администрация Арамильского городского округа извещает о проведении общественных обсуждений по проекту решения о 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объ-
екта капитального строительства объекта незавершенного строительства с кадастровым номером 66:33:0101012:2089 на 
земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101012:2109, по адресу: Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, переулок Речной, 1-В/1, находящегося в границах территориальной зоны П (Зона размещения производственных 
объектов), в части изменения минимального отступа от границы земельного участка до объекта со стороны смежных зе-
мельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0101012:604 и 66:33:0101012:575 до 0 метров (далее -Проект).

Перечень информационных материалов к  проекту, подлежащим рассмотрению на  общественных обсуждениях: графические 
материалы.

Общественные обсуждения проводятся с 14.10.2020 по 11.11.2020.
Экспозиция проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, откроется 21.10.2020 на стенде около здания 

Администрации Арамильского городского округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, 
улица 1 Мая, дом 12 и будет проводиться по 03.11.2020 включительно.

Экспозицию возможно будет посетить круглосуточно. 
Участники общественных обсуждений, прошедшие идентификацию, имеют право вносить предложения и замечания, 

касающиеся проекта, подлежащих рассмотрению на общественных обсуждениях, с 21.10.2020 по 03.11.2020 включительно:
• посредством официального сайта (https://www.aramilgo.ru/);
• в письменной форме в Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа по адресу: 

624000, Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (понедельник с 10:00 до 12:00);
• посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащих рассмотрению на общественных 

обсуждениях, в период проведения экспозиции по адресу: 624000, Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, 
ул. 1 Мая, д. 12, каб. 16 (понедельник – с 10:00 до 12:00).

Участники общественных обсуждений в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при 
наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный 
регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие 
сведения. 

Участники общественных обсуждений, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) распо-
ложенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального 
строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, 
помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недви-
жимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального 
строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационные материалы к нему будут разме-
щены на официальном сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(https://www.aramilgo.ru/) с 21.10.2020 года. 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.10.2020 № 477

О проведении общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства в границах земельно-

го участка с кадастровым номером 66:33:0101012:2109

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки Арамильского 
городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа от 20.08.2020 № 73/2, руководствуясь статьей 
28 Устава Арамильского городского округа, на основании обращения общества с ограниченной ответственностью «Уралтермо-
пласт» от 24.09.2020 № 135-01-24/5558, с учетом протокола-заключения Комиссии по землепользованию и застройки на территории 
Арамильского городского округа от 28.09.2020 № 05-2020

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение общественных обсуждений по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства объекта незавершенного 
строительства с кадастровым номером 66:33:0101012:2089 на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0101012:2109, по 
адресу: Свердловская область, Сысертский район, город Арамиль, переулок Речной, 1-В/1, находящегося в границах территори-
альной зоны П (Зона размещения производственных объектов), в части изменения минимального отступа от границы земельного 
участка до объекта со стороны смежных земельных участков с кадастровыми номерами 66:33:0101012:604 и 66:33:0101012:575 до 0 
метров (далее – Проект), с 14.10.2020 по 11.11.2020.

2. Отделу архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа подготовить и провести в уста-
новленный срок общественные обсуждения по Проекту с участием граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной 
зоны, в границах которой расположен земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего Постановления, правообладателей нахо-
дящихся в границах этой территориальной зоны земельных участков и расположенных на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах земельных участков, прилегающих к земельному участку, указанному в пункте 1 
настоящего Постановления, правообладателей таких земельных участков или расположенных на них объектов капитального строи-
тельства, а в случае если отклонение от предельных параметров разрешенного строительства может оказать негативное воздействие 
на окружающую среду, также с участием правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, подвержен-
ных риску негативного воздействия на окружающую среду в результате реализации данного проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа и на обо-
рудованном информационном стенде возле здания Администрации Арамильского городского округа 14.10.2020;

2) разместить Проект и прилагаемые к нему информационные материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуж-
дениях, на официальном сайте Арамильского городского округа 21.10.2020;

3) организовать экспозицию Проекта с 21.10.2020 по 03.11.2020 на стенде около здания Администрации Арамильского городско-
го округа по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников общественных обсуждений;
5) осуществлять консультирование посетителей экспозиции, а также прием от физических и юридических лиц предложений 

и (или) замечаний по Проекту с 21.10.2020 по 03.11.2020 по адресу: Свердловская область, Арамильский городской округ, город 
Арамиль, улица 1 Мая, дом 12 кабинет 16 (время консультирования, приема предложений, замечаний, регистрация участников: по-
недельник – с 10:00 до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и замечания по Проекту, подготовить протокол общественных обсуждений и заключе-
ние о результатах общественных обсуждений до 11.11.2020;

7) разместить заключение о результатах общественных обсуждений на официальном сайте Арамильского городского округа 
11.11.2020 и опубликовать в газете «Арамильские вести» в течении 7 дней с даты размещения на официальном сайте.

3. Обществу с ограниченной ответственностью «Уралтермопласт» оповестить собственников земельных участков с кадастровы-
ми номерами 66:33:0101012:604 и 66:33:0101012:575 о проведении общественных обсуждений, указанных в пункте 1 настоящего 
Постановления, путем направления заказного письма с уведомлением и предоставлением уведомления с отметкой о вручении в 
Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Арамильского городского округа до 14.10.2020.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 
городского округа.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
6. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского 

округа  Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа
В.Ю. Никитенко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 02.10.2020 № 457

Об утверждении топливно-энергетического баланса Арамильского городского округа за 2019 год 

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ  «О теплоснабжении», приказом Министерства энер-
гетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-энергетических балансов 
субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Арамильского городского округа за 2019 год (прилагается).
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского 

городского округа. 
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Арамильского городского 

округа   Р.В. Гарифуллина. 

Глава Арамильского городского округа                                           В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 02.10.2020 № 457

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗА 2019 год

Раздел 1. Порядок формирования топливно-энергетического баланса Арамильского городского округа 

1.1. Основаниями формирования топливно-энергетического баланса Арамильского городского округа являются нормативные до-
кументы:

- Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;
- приказ Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении Порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований».
 1.2. Источники информации для формирования топливно-энергетического баланса Арамильского городского округа.
Для заполнения строк и граф баланса использована информация, предоставленная ресурсоснабжающими организациями, рас-

положенными на территории Арамильского городского округа, а именно:
- сведения о суммарном объеме выработки или отпуска тепловой энергии и величине распределения тепловой энергии по потре-

бителям, находящимся на территории Арамильского городского округа (источники: акционерное общество «Арамильский авиаци-
онный ремонтный завод», муниципальное унитарное предприятие «Арамиль-Тепло», общество с ограниченной ответственностью 

«Монди Арамиль»).
- сведения о суммарной величине распределения электрической энергии по потребителям, находящимся на территории Арамиль-

ского городского округа (общество с ограниченной ответственностью «МРСК Урала», акционерное общество «Энергосбыт Плюс»)
Федеральные статистические наблюдения за 2019 год не учтены, в связи с не включением необходимых форм: № 11-ТЭР, № 

4-ТЭР, № 1 – ТЭП, в перечень работ к муниципальному контракту Администрации Арамильского городского округа с Управлением 
Федеральной службы государственной статистики по Свердловской области и Курганской области. 

1.3. Общие положения.
Топливно-энергетический баланс Арамильского городского округа содержит взаимосвязанные показатели количественного со-

ответствия поставок энергетических ресурсов на территорию Арамильского городского округа и их потребления, устанавливает 
распределение энергетических ресурсов между системами теплоснабжения, группами потребителей и определяет эффективность 
использования энергетических ресурсов. Баланс составлен на основе однопродуктовых энергетических балансов в форме таблицы 
(Приложение № 1) согласно приказу Министерства энергетики Российской Федерации от 14.12.2011 № 600, объединяющей данные 
однопродуктовых энергетических балансов в единый баланс, отражающий указанные данные в единых энергетических единицах.

Однопродуктовый энергетический баланс составлен в форме таблицы согласно приложению № 2 к приказу Министерства энер-
гетики Российской Федерации от 14.12.2011                  № 600, отражающей в натуральных единицах формирование предложения 
отдельных видов энергетических ресурсов или их однородных групп и их использование в процессах преобразования, передачи и 
конечного потребления энергетических ресурсов.

Раздел 2. Однопродуктовые балансы потребления по энергетическим ресурсам Арамильского городского округа за 2019 год

Однопродуктовый баланс потребления по энергетическим ресурсам (природному газу, электрической энергии, тепловой энер-
гии) Арамильского городского округа представлен в натуральных единицах (Приложение № 1).

Однопродуктовые балансы по видам энергетических ресурсов: «Уголь», «Сырая нефть», «Нефтепродукты», «Прочее твердое 
топливо», «Гидроэнергия и НВИЭ», «Атомная энергия» не представлены, вследствие отсутствия использования данных энергетиче-
ских ресурсов на территории Арамильского городского округа.

Раздел 3. Топливно-энергетический баланс Арамильского городского округа за 2019 год

 Топливно-энергетический баланс Арамильского городского округа за 2019 год составлен на основе однопродуктовых балансов 
энергетических ресурсов, в форме таблицы в тоннах условного топлива (т.у.т.) (Приложение № 2). 

 Для пересчета топлива и энергии в тонны условного топлива единица натуральных показателей, в которых исчисляются энерге-
тические ресурсы (тыс.куб.м, тыс.кВтч, Гккал) умножается на коэффициент пересчета в условное топливо исходя из фактической 
калорийности топлива. Коэффициенты пересчета в условное топливо приведены в Приложении № 3. 

Приложение № 1 Приложение № 1
к топливно- энергетическому балансу

Арамильского городского округа за 2019 год

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов Арамильского городского округа за 2019 год

Строки топливно-
энергетического 

баланса

№
 с

тр
ок

 
ба

ла
нс

а

Уг
ол

ь

С
ы

ра
я 

не
ф

ть

Нефте-
продук-

ты

Природ-
ный
 газ

Прочее 
твер-

дое то-
пливо 
(дрова)

Гидроэ-
нергия и 

НВИЭ

Атом-
ная 

энер-
гия

Электри-
ческая 

энергия

Тепловая 
энергия

    1 2 3 4 5 6 7 8 9
Единица измерения         тыс.м3       тыс.кВт.ч Гкал

Производство 
энергетических 

ресурсов

1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 109248,00

Ввоз 2 0 0  - 16111,00 0,00 0 0 104128,16 0,00
Вывоз 3 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Изменение запасов 4 0 0  - 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Потребление пер-
вичной энергии

5 0 0  - 16111,00 0,00 0 0 104128,16 109248,00

Статистическое 
расхождение

6 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00  

Производство элек-
трической энергии

7 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Производство 
тепловой энергии

8 0 0 0,00 -16111,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109248,00

Теплоэлектростан-
ции

8.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Котельные 8.2 0 0 0,00 -16111,00 0,00 0 0 4,40 0,00
Электрокотельные 
и тепло-утилизаци-
онные установки

8.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Преобразование 
топлива

9 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Переработка нефти 9.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Переработка газа 9.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Обогащение угля 9.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Собственные 
нужды

10 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 -4136,00

Потери при пере-
даче

11 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 -19622,00

Конечное потребле-
ние энергетических 

ресурсов

12 0 0  - 0,00 0,00 0 0 104128,16 75905,00

Сельское хозяй-
ство, рыболовство 

и рыбоводство

13 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Промышленность 14 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 2106,77 5525,00
Тепловая энергия 14.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Производство кри-
огенной продукции

14.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Производство 
сжатого воздуха

14.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Подъем и подача 
воды

14.4 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 1303,77 0,00

Очистка сточных 
вод

14.5 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 803,00 0,00

Прочая промыш-
ленность

14.6 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 5525,00

Строительство 15 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Транспорт и связь 16 0 0  - 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Железнодорожный 16.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Трубопроводный 16.2 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00
Автомобильный 16.3 0 0  - 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Прочий 16.4 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00  
Сфера услуг 17 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 12184,00
Население 18 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 50281,00 58196,00

Использование 
топливно-энерге-

тических ресурсов 
в качестве сырья 
и на нетопливные 

нужды

19 0 0 0,00 0,00 0,00 0 0 0,00 0,00

Приложение № 2
к топливно- энергетическому балансу

Арамильского городского округа за 2019 год

Топливно-энергетический баланс Арамильского городского округа   за 2019 год
т.у.т.

Строки топливно-
энергетического 

баланса

№ 
стро-

ки

Уг
ол

ь

С
ы

ра
я 

не
фт

ь

Нефте-

продукты

Природный 
газ

Прочее 
твердое 
топливо 
(дрова)

Гидро-

энер-
гия и 

НВИЭ

Атомная 
энергия

Электри-

ческая 
энергия

Тепловая 
энергия

Всего

    1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Производство энерге-
тических ресурсов 1 0 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 15622,46 15622,46
Ввоз 2 0 0 0,00 18527,65 0,00 0,00 0,00 12807,76 0,00 31335,41
Вывоз 3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Изменение запасов 4 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Потребление первич-
ной энергии 5 0 0 0,00 18527,65 0,00 0,00 0,00 12807,76 15622,46 46957,88
Статистическое рас-
хождение 6 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -255,45 279,96 24,51
Производство элек-
трической энергии 7 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Производство тепло-
вой энергии 8 0 0 0,00 -18527,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18527,65
Теплоэлектростанции 8.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Котельные 8.2 0 0 0,00 -18527,65 0,00 0,00 0,00 0,54 0,00 -18527,11
Электрокотельные и 
тепло-утилизацион-
ные установки 8.3 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Преобразование 
топлива 9 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Переработка нефти 9.1 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00


